МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТОБОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
________________________________________________________________

ПРИКАЗ

24.08.2016 г.                                                                                              № 124

с. Тоболово

«Об утверждении Положения
о порядке выдачи медали «За особые успехи в учении»                                                                                                      в  МАОУ Тоболовская СОШ

В  соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Приказом Минобрнауки от 23.07.2014 года № 685 об утверждении порядка выдачи медали «За особые успехи в учении».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выдачи медали «За особые успехи в учении»  выпускникам МАОУ Тоболовская СОШ и Филиала МАОУ Тоболовская СОШ  Карасульская СОШ

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения до 01 сентября 2016 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:_______________________ Н.Ф.Жидкова

Утверждаю:
Директор МАОУ Тоболовская СОШ
_____________            Жидкова Н.Ф.
Приказ от 24 .08.2016 года № 124

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ МЕДАЛИ
«ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ»
в  МАОУ Тоболовская СОШ

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение разработано  в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Приказом Минобрнауки от 23.07.2014 года № 685 об утверждении порядка выдачи медали «За особые успехи в учении».
1.2.  Цель настоящего Положения – регламентировать порядок выдачи медали «За особые успехи в учении» выпускникам МАОУ Тоболовская СОШ и Филиала МАОУ Тоболовская СОШ Карасульская СОШ (далее МАОУ Тоболовская СОШ).
1.3.  Положение размещается  в открытом доступе на  информационном стенде МАОУ Тоболовская СОШ и официальном сайте ОУ в сети интернет.

2. Порядок выдачи  медали «За особые успехи в учении»
2.1.  Медаль "За особые успехи в учении" выдаётся выпускникам МАОУ Тоболовская СОШ, завершившим освоение образовательных программ среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам, изучавшимся в соответствии с учебным планом.
2.2. Решение о вручении выпускникам МАОУ Тоболовская СОШ медали "За особые успехи в учении" принимается педагогическим советом общеобразовательного учреждения.
2.3. Решение педагогического совета МАОУ Тоболовская СОШ о вручении выпускникам XI класса медалей утверждается приказом директора школы.
2.4. Выдача медали «За особые успехи в учении» осуществляется вместе с вручением аттестата о среднем общем образовании с отличием в торжественной обстановке.
2.5. Медаль выдаётся выпускнику лично или другому лицу при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, и оформленной в установленном порядке доверенности, выданной указанному лицу выпускником, или по заявлению выпускника направляется в его адрес через операторов почтовой связи общего пользования заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. Доверенность и (или) заявление, по которым была выдана (направлена) медаль, хранятся в личном деле выпускника
2.6. Сведения о награждении медалью «За особые успехи в учении» заносятся в Журнал регистрации  выданных медалей  «За особые успехи в учении».
2.7. Факт получения медали «За особые успехи в учении» удостоверяется датой и подписью выпускника или его родителя (законного представителя).
2.8. При утрате медали дубликат не выдаётся.